
top. Genie

Provincia Regionale di Messina
5° Dipartimento

1° U.D. - Politiche Energetiche e Tutela dell'Ambiente
Via Lucania 20 - 98100 Messina - tel.(090)7761957 - Fax (090)7761958

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 69 DEL 22.07.2011
Oggetto: Variazione della denominazione sociale da "DI STEFANO
AUTOTRASPORTATORI S.a.S." a "DI STEFANO AUTOTRASPORTATORI 'S.r.L." e
subentro della stessa nell'attività di recupero R5 e di messa in riserva R13 espletate
nell'impianto ubicato in Contrada Cannizzoli Località Trappitello del Comune di Taormina,
giusta D.D. n. 92 del 21.07.2010 di questo Ufficio.

IL DIRIGENTE

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 92 del 21.07.2010, con la quale la società "<DI
STEFANO AUTOTRASPORTATORI S.a.S. DI GIUSEPPE DI STEFANO", con sede legale
in Via Delle Gardenie n. 4 del Comune di Giardini Naxos (ME), è stata iscritta al registro
provinciale recuperatori rifiuti, per l'esercizio dell'attività di recupero/riutilizzo di altre
sostanze organiche R5 e dell'attività di Messa in Riserva (R13), di rifiuti non pericolosi di
cui all'allegato 1 al DMA 05.02.1998, così modificato dal DMA n. 186/06 del 05.04.2006,
nell'impianto ubicato in Contrada Cannizzoli Località Trappitello del Comune di Taormina;
VISTA la nota datata 19.01.2011, assunta al protocollo generale di questo Ente in data
11.04.2011 a! n. 13614, con la quale l'Amministratore Unico Sig. Di Stefano Giuseppe
della costituente società "DI STEFANO AUTOTRASPORTI S.r.L.",con sede legale in
Contrada Cannizzoli Località Trappitello del Comune di Taormina, chiede di volturare a
favore della medesima la predetta D.D. n. 92 del 21.07.2010 rilasciata alla società <DI
STEFANO AUTOTRASPORTATORI S.a.S. DI GIUSEPPE DI STEFANO" di cui risulta
essere il legale rappresentante;
VISTA la nota datata 01.06.2011, assunta al protocollo generale di questo Ente in data
10.06.2011 al n. 21522, con la quale la predetta società, in riscontro alla nota prot. 18488
del 19.05.2001 di questo Ufficio, ha trasmesso copia dell'atto notarile, repertorio n. 22936
-raccolta n. 10857, registrato in Giarre il 01.06.20011 al n. 2727 serie 1T- con cui la "<DI
STEFANO AUTOTRASPORTATORI S.a.S. DI GIUSEPPE DI STEFANO" vende e
trasferisce alla società <DI STEFANO AUTOTRASPORTATORI Srl>;
VISTO l'articolo del predetto atto notarile da cui si evince che la società <DI STEFANO
AUTOTRASPORTATORI Srl> acquista la proprietà del ramo d'azienda organizzato per
l'esercizio dell'attività di produzione, deposito, vagliatura, selezione e frantumazione, riciclo
e recupero di materiali inerti, munito delle autorizzazioni all'esercizio dell'attività, tra cui
figura la citata D.D. n. 92 del 21.07.2010;
VISTA la relazione istruttoria definita in data 15.07.2011 dal Funzionario Responsabile
dell'U.O. Competente, acquisita agli atti del fascicolo della <DI STEFANO
AUTOTRASPORTATORI Sri>, nella quale risulta che la documentazione presentata dalla
stessa ditta soddisfa i requisiti per la voltura della suddetta D.D. n. 92 del 21.07.2010 per
l'esercizio dell'attività di recupero R5 e dell'attività di Messa in Riserva (R13), di rifiuti
non pericolosi di cui all'allegato 1 al DMA 05.02.1998, così modificato dal DMA n 186/06
del 05.04.2006, nell'impianto ubicato in Contrada Cannizzoli Località Trappitello del
Comune di Taormina;

' ''..'"l'i»
Per le motivazioni sopra esposte «*]

i (Me



DETERMINA

DARE atto che la società "DI STEFANO AUTOTRASPORTATORI S.a.S. di DI STEFANO
GIUSEPPE" ha variato la denominazione sociale a "<DI STEFANO
AUTOTRASPORTATORI Srl>", giusto atto notarile, repertorio n. 22936 -raccolta n.
10857, registrato in Giarre il 01.06.2011 a! n. 2727 serie 1T;
AUTORIZZARE il subentro della suddetta società nella gestione dell'attività di recupero
R5 e di messa in riserva R13 nell'impianto di Contrada Cannizzoli Località Trappitello del
Comune di Taormina;
MANTENERE l'iscrizione della suddetta società , ai sensi dell'ari 216 comma 3 del D.Lgs
n. 152/06 e ss.mm.ii, nell'apposito registro recuperatori rifiuti di questo Ente, con il n.
238/11 per l'esercizio dell'attività di recupero R5 e di Messa in Riserva R13, di rifiuti non
pericolosi di cui al D.M.A. 05.02.1998, così come modificato dal D.M.A. n. 186/06, giusta
D.D. n. 92 del 21.07.2010 di autorizzazione;
STABILIRE che l'iscrizione di cui sopra abbia una durata di 5 (cinque) anni con
decorrenza dal 02.07.2010, così come stabilito nella succitata Determinazione Dirigenziale
n. 92 del 21.07.2010;
CHE le tipologie di rifiuti non pericolosi di cui all'allegato-suballegato 1- al D.M.A.
05.02.1998, modificato dal D.M.A. n. 186/06, la cui gestione è autorizzata nel sito di
Contrada Cannizzoli Località Trappitello del Comune di Taormina, sono riportate nelle
seguenti tabelle:

1 - R5 RECUPERO/RICICLO DI ALTRE SOSTANZE INORGANICHE TABELLA a)
Voce

7.1

7.6

7.31
bis

Denominazione Rifiuti

rifiuti costituiti da laterizi, intonaci e
conglomerati di cem. armato e non

conglomerato bituminoso,

Terre e rocce da scavo

Codice europeo rifiuti
(CER)

[101311][170101][170102]
[170103][170802][170107]
[170904][200301]

[170302]

[170504]

Q.tà/annua
tonnellate

1500

500

500

per una quantità complessiva giornaliera non superiore a 10 tonn ed annuale
annuale pari 2500 tonn. previste alla classe VI del DMA n. 350/98

2 - R13 MESSA IN RISERVA Tabella b)
Voce

3.1

6.1

9.1

Denominazione Rifiuti

rifiuti di ferro, acciaio

rifiuti di plastica; imballaggi usati in
plastica compresi i contenitori per
liquidi, con esclusione dei contenitori
per fitofarmaci e per presidi medico-
chirurgici
scarti di legno e sughero, imballaggi
di legno

Codice europeo rifiuti
(CER)

[190102][190118][191202]

[191204]

[191207]

Q.tà/annua
tonnellate

100

100

98

.,,*<£
per una quantità complessiva annuale pari a tonn. 298 prevista alla classe, VjJ del
DMA n. 350/98 r.r^ ; f -<<V

C G»*1 . - •

h£POSU* .̂JfWr\o/^F
Da^*



DARE ATTO di considerare il presente atto suscettibile di revoca o modifica nel caso di
emanazione di nuove norme nazionali e/o regionali;
DARE ATTO che per quanto non espressamente previsto dalla presente determinazione è
fatto rinvio sia alle prescrizioni di cui alla D.D. n. 92 del 21.07.2010, sia al D.Lgs n. 152/06
e ss.mm.ii. nonché ai provvedimenti da questo richiamati ed emanati in attuazione del
medesimo;
DISPORRE che il presente provvedimento venga custodito, anche in copia, presso la
sede operativa della società ""<DI STEFANO AUTOTRASPORTATORI Sri" , sito in
impianto è ubicato in Contrada Cannizzoli Località Trappitello del Comune di Taormina,
in cui si espleta l'attività di recupero Recupero R5 e di Messa in Riserva R13;
DISPORRE l'inoltro della presente determinazione alla società interessata, al Comune di
Taormina, all'A.R.P.A. di Palermo , all'Ufficio Albo di questo Ente per la pubblicazione di
rito ed a tutti i soggetti di cui all'ari. 48 del vigente regolamento d'organizzazione degli
Uffici e dei servizi di questo Ente.
DARE ATTO che la presente determinazione dirigenziale non comporta impegno di spesa
ed è immediatamente esecutiva.
AVVERSO alla presente determinazione è ammesso ricorso, entro il termine di 60 giorni,
al Tribunale Amministrativo Regionale, ai sensi della legge n. 1034 del 06.12.1971, ovvero
Ricorso Straordinario al Presidente della Regione, entro il termine di 120 giorni.
Messina lì 22.07.2011

IL DIRIGENTE
D.ssa Carolina Musumeci

Annotata nel registro delle Determinazioni Dirigenziali al n. 69 in data 22.07.2011
II presente atto è stato istruito dal 5° Dipartimento I Ufficio Dirigenziale 3° U.O.

L'ISTRUTTORE A
(Per. Ind. Euge

STRATIVO
araone)

IL FUNZIONARIO RESP.LE 3A U.O
(D.ssa Concetta Sarlo)

fCX ^\;'rV3

::1 . . • /^L,£

•-T-

. ues
II Diriqent;

tato
—- ̂ ;

1° u.o.
MUSUMECI


